Совет депутатов муниципального образования – Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области

РЕШЕНИЕ

от 17 октября 2019 г. № 27

О передаче полномочий по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и

деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований», Уставом муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области, Положением о контрольно-счетном органе муниципального образования –

Сасовский муниципальный район Рязанской области утвержденным решением

Сасовской районной Думы от 28 февраля 2014 года № 15, Совет депутатов

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского

муниципального района Рязанской области РЕШИЛ:

1. Передать контрольно-счетному органу Сасовского муниципального района

полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

сроком на 5 лет.

2. Поручить председателю Совета депутатов муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области заключить от лица Совета депутатов муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области с Сасовской районной Думой Соглашение о передаче контрольно-счетному

органу Сасовского муниципального района полномочий контрольно-счетного

органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля в кратчайшие сроки.

3. Рекомендовать администрации муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области заключить соглашения с администрацией муниципального образования –

Сасовский муниципальный район о передаче межбюджетных трансфертов на

реализацию полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.

4. Направить настоящее решение в Думу муниципального образования –

Сасовский муниципальный район Рязанской области.

5. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в совместном печатном

средстве массовой информации Совета депутатов муниципального образования -

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

consultantplus://offline/ref=790335A35DE761F9A14A1BF4D211E20521222E6E616CA260EBDCD28FR9d4L
consultantplus://offline/ref=790335A35DE761F9A14A1BF4D211E205222E2061696CA260EBDCD28FR9d4L
consultantplus://offline/ref=790335A35DE761F9A15416E2BE4FE8072C792A686C65F039B7DA85D0C4DF3AE1R4d1L

области и администрации муниципального образования - Демушкинское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области «Демушкинские

вести».

6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                            Н.И. Васина

Глава муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение

Сасовского муниципального района

Рязанской области                                                                                   В.Н. Самойлов